REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe v A

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tif,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

[ T [

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Prokuroria Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Dibér me adresé Lagje “Nazmi RUSHITI”, Peshkopi

Data ¢ emérimit né€ funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

20.08.1998 20.03.2019

Né bazé t& nenit 9/1, 1€ Ligjit nr. 9049, dat&¢ 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publike ', i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté &€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e pubiike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk €shte e vértete,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

IJ

“Periodik/Vjetor” ]






TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p&r periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jan& siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e (& ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal&)

Té& ardhura nga paga prané Prokurorisé sé& Rrethit Gjygésor Dibér, ku ushtroj

detyrén e “Prokurorit”, pér periudhén 01.01.2018 deri 31.12.2018, né shumén 1'443'769
1'443'769 (njémilion e katérgind e dyzet e ftre mij¢ e shlatégind e | (njémilion e katérgind e dyzet e
gjashtédhjeté e nénté ) leké. {re mij¢ e shtatéqind e

: gjashlédhjeté e nenté )
Dokumentacioni justifikues: Nxjerrje llogarie e dates 31.12.2018, nga leke

Deg?:mpeshkopi dhe vértetimi nr.37, prot. daté 20.02.2019, l&shuar
nga uroria e Rrethit Gjygésor Dibér.

Té ardhura nga dhénia me gira e dyqamit (njési shérbimi) me sipérfage 27.16

m?, ndodhur ne adresen e pasurise Yzberisht Tirane, zona kadastraleq
volumi ne baze te kontrates se qirase nr.

koleksioni e nrMepeﬂori date 22.09.2018, me shlelasir_

per afati vjecar, per shumen 15.000 (pesembedhjete mije)

leke ne muaj (gjithésej 18¢ it)_Tatimi per girane eshte rene

dakort ta paguaje shtetasi Kjo kontrat® &shté kontraté

vazhduese e vitit i€ méparshém e cila ka pérfunduar né datén 01.08.2018.
entacioni justifikues: -Kontrate e girase onie nr.
repertori date 22.09.2018, me shtetasin dhe

dokumentacioni per pagesen e tatimit nga shteta per |
dhenien me qgira te kesaj prone.

180'000
(njéqind e tetédhjeté mijg) leké

5
L

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

- =
Rifat KOJKU g/?"f '

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ré
plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vietor™ J
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetio ¢ tyre.

Neése ky format éshié i pamjaftueshem, vazhdoni
té plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor” 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIE I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshjt Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé€ té verifikojné ng t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Shtetasi/ja Xhemile Ramazan KOJKU, bashkéshorti/ja o
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja J

i/e Subjektit Rifat Zenel KOJKU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n€ fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésin€é time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ |
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se 1 dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété ——— B

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé i, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

qé nuk éshté e vérteté. | Xhemile KOJKU %f‘ i
/v

“Periodik Vietor 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIJIMIT
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprur&se dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhura té fituara nga paga né detyrén e “mésueses” né Shkollén

9-vjegare "Myslym SHEHU", Bashkia Dibér, pér periudhén 01.01.2018 599'575
deri mé 31.12.2018, né shumén 599’575 (peséqind e néntédhjelé e (peséqind e néntédhjeté e
| nénté mijé e peséqind e shtatédhjelé e pesé) leké. nénts mijé e peséqind e

" | Dokumentacioni justifikues: Vértetim, léshuar nga Drejtoria shiatédhjeté e pesé)
| Arsimore  Rajo i si dhe nxjerrja e llogarisé sé datés leké
31.12.2018, nga Bank sh.a Peshkopi.

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit & Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen n&
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

n S mip getyrimii nancial numen totale |

Nése ky format eshié i pamjueshém. .
vazhdoni é plotésoni né kopje (é tij.

Xhemile KOJKU &

“Periodik/Vietor" n



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: infoahidaa.gov.al

Nr. indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,

bashkégjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe komrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké " t ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjé€s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé (& verifikojn€ né (€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashig territorit t€ Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe defyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Ersida Rifat KOJKU, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit L

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Rifat Zenel KOJKU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané 1€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié  Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur
qe nuk éshté e vérieté, El'Sida KOJKU { ',7

“Periodik/Vietwor" 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Shpenzime té kryera nga paga ime, né funksion t& familjes 414°083.5
gjate vitit 2018, né shumén 414'083.5 (katérgind e )
katérmbédhjetémijé e tetédhjeté e lre piké pesé) leké, qe
pérbéhet nga 374’639 leké nga térheqet né pagén
01.01.2018 - 31.12.2018 dhe 39'444 47 lek&, nga pakésimi i
gjendjes sé llogarisé rriedhése té datés 31.12.2017.

(katérgind e
katérmbédhjetémijé e
letédhjeté e tre piké pesé)
leké

Gjendje e logarisé CA‘S‘H. jashté sistemit banlgar, neé 100’000
shumén 100°000 (njémilion leké) leké, qé& ka si burim (njémilion leké)

térheqet e béra_n nga data 01.01.2018 - leké
31.12.2018, prané ﬂBank sh.a Dega Tirané. ene

Pakésim i gjendjes né llogariné rrjedhése, prane

Bank sh.a Dega Tirané, té datés 31.12.2017, né vlerén,
39'444 47 (tridhjeté e néntémijé e katérgind e dyzet e kalér
piké dyzet e shtaté) leké, qé jané pérfshiré né shpenzimet
né funksion té familjes gjaté vitit 2018, ku né vazhdim nga 39'444.47
shuma prej 151'798.2 (njéqind e pesédhjeté e nj¢ mij¢ e  (tridhjeté e néntémijé e
shtatégind e néntédhjeté e leté piké dy) leké, gé ishte né  katérgind e dyzet e kalér
datén 31.12.2017, mbetet gjendje me daté 31.12.2018, piké dyzet e shtaté)
shuma 112'353.7 (njéqind e dymbédhjetémijé e tregind e leké
pesédhjeté e tre piké shtalé) leké. ’
Dokumentacion justifikueg. _Nxieria e llogarisé e datés
31.12.2018, léshuar nga W Bank sh.a Dega

Tirané.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashi€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesar!
dhe né huadhénie, ng leké ose né valuté & huaj;

Neése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (¢ tij.

mi i personit té hidhu

| ErsidaKOJKU [ 74

“Periodik Vjetor™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3]
Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit.

Té ardhura té fituara nga paga né detyrén e “Specialiste né Sektorin e

Politikave dhe Progedurave” né Drejtoring e Politikave dhe Zhvillimit té 474'639
Menaxhimit t& Shérbimit Civil, DAP Tirané, pér periudhén 23.04.2018 (katérgind e shtatédhjelé e
| deni mé 31.12.2018, né shumén 474'639 (katérgind e shtatédhjeté e katér mijé e gjashtéqind e
katér mije e gjashtéqind e tridhjeté e nénté) leke. tridhjeté e nénté)

| Dokumentacioni justifikues: Vértetim, |éshuar nga Departamenti i leké
Adraini ss Publike, si dhe nxjerrja e llogarisé sé datés 31.12.2018,
0 ank sh.a Dega Tirané.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit € Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky forma hlé | pamjaftueshém,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje 1é tij.

hkKrim;

Ersida KOJKU - %4

“Periodik Vietor” 0




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@ hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare (€ (¢
zgjedhurve dhe té disa nepunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 971, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1€ 1¢ zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, € ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/ja Erald Rifat KOJKU, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit L)

fémijé madhoré té ndaré nga prindeérit !

bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit Rifat Zenel KOJKU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas t€ regjistruar né emrin tim B
Nuk disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim ]
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Né personit t€ lidhur
qé nuk éshié e vérteté. Erald KOJKU .
-

“Periodik/Vietor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé

Pjesa
né %

Jané shpenzimet e kryera, gé kané deklaruar né formularét
e lyre, subjekti deklarues Rifat KOJKU (babai) dhe dy
personal e lidhur me subjektin deklarues Xhemile KOJKU
(néna) e Ersida KOJKU (motra).

2. = = -
3. = = —
!

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civi;

¢} sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plolésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Néns

Erald KOJKU

i i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipénsé, q¢é ka krjuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér;, pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

- Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
~ veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
- Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t&€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
: (me shifra dhe me fjalé)

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né 31 Dhjetor té
té deklarimit vitit té deklarimit

Emri, Mbiemri, Nénsh i i i personit té lidhur
Erald KOUKU 27
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Informacion né ndihmén ruaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklanmit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligy nr.9049, date 104.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té (e
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, | ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekd dekfarucs)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor’” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe femijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit,

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri (€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né meényré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té€ formulant t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave 1€ lidbur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

DeKlariri i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokument: zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit té€ hdhur”duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fEmiét né moshé madhore) € mbartin detyrimin pér deklarim né bazé €
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekt/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né cdo rast, subjekti deklarues personi i1 lidhur, éshté i detyruar t&é plotésojé faqen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né cmrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri (¢ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé&, né afat dhe
pa shkage (€ arsyeshme, zyrtan ose personi 1 lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij¢) leke deri né 500 000 (peseéqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjefl humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 25772 1€ Kodit Penal

*  Dekfarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet 1é nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, infol hidaa.gov.al.

= T¢ dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas lig)it.
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